
 

 

Pravidla pro proplacení nákladů členů komisí pro obhajoby disertací při účasti 
na obhajobách 

Kancelář AV ČR (dále jen KAV) může v odůvodněných případech proplatit cestovné 
členům komise v souvislosti s obhajobou disertace, a to pouze na základě uzavřené 
Smlouvy o cestovních nákladech. 

Uznatelným nákladem je hromadný dopravního prostředek dálkové přepravy, a to 
autobus nebo vlak 2. třídy z místa bydliště do místa konání obhajob. U zahraničních 
členů komise lze využít leteckou přepravu pouze po předchozím schválení ředitelem 
Ekonomického odboru KAV v případě, že tento náklad nepřesáhne přiměřenou výši 
nákladů autobusové či vlakové dopravy.  

K vyúčtování nároku cestovních nákladů je člen komise povinen přiložit originály 
příslušných cestovních dokladů hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy 
(autobus, vlak 2. třídy), které dokládají uskutečnění cesty do místa jednání a zpět.  

Jízdné je splatné do 14 dnů ode dne, kdy budou objednatelem převzaty účetní doklady. 

 

Administrativní zajištění a odpovědnost 

• Sekretariát Vědecké rady AV ČR je zodpovědný za uzavírání Smluv 
o cestovních nákladech a předání cestovních dokladů a platebního příkazu 
Ekonomickému odboru. 

• Ekonomický odbor Kanceláře AV ČR zajišťuje kontrolu správnosti dokladů 
a proplácení nákladů na cestovné vzešlých z uzavřených smluv se členy 
komise.  

 

 

         

        V Praze dne 5. 3. 2025 

 


